
TERESINA - PISexta-feira, 04 de abril de 2008 - Nº 63

3

PORTARIA N.° 059/GAB/2008                         Teresina, 02 de abril de 2008.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no inciso I,  do §1º,
do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada
pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar nº 03/GPAD/08, datado de 02.04.08, constante dos autos;

RESOLVE

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº 03/GPAD/
08, instituído pela Portaria nº 047/GAB/2008, datada de 05.03.08, nos termos do inciso
I, do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as diligências
probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora de Unidade de Corregedoria
O F.  268

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA  JUSTIÇA

PORTARIA/GSJ/Nº 58/2008                                     Teresina,  02 de  abril de 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR, os profissionais abaixo relacionados para comporem a Equipe
Técnica que atuará na operacionalização do Programa de Fiscalização e Monitoramento
junto à Central de Penas e Medidas Alternativas no Estado do Piauí:

EQUIPE TÉCNICA DA CENTRAL/TERESINA:
1. Flávio Vale dos Santos – Coordenador da Central
2. Bárbara Coutinho Maia Cardoso – Advogada
3. Rosa Carmelita de Carvalho Alencar Lima – Assistente Social
4. Ariane Raquel Rufino da Silva Rocha – Psicóloga

EQUIPE TÉCNICA DO NÚCLEO DE PARNAÍBA
1. Maria do Socorro Vilarinho Oliveira – Psicóloga
2. Rita de Cássia de Sales Azevedo – Assistente Social

 Cientifique-se. Publique-se e Cumpra-se.

 GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, em Teresina (PI), 02
de abril de 2008.

Dra. CLÉIA COUTINHO MAIA
Secretária de Estado da Justiça

CIENTE:
O F.  242

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE  TRANSPÓRTES - SETRANS

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

O F.  187

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE  TRANSPÓRTES - SETRANS

O F.  97

GOVERNO  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ
SECRETARIA   DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO  E
TECNOLÓGICO  -  SEDET

O F.  149

PORTARIA Nº 12.000- 088 /GS/08                             Teresina,    27   de março de 2008.

O SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais, e com fundamento no art. 162, da Lei Complementar nº 13, de 03.01.94;

CONSIDERANDO o teor do Julgamento prolatado em    27   /  03   / 08 no
Processo  Administrativo Disciplinar nº 007/GPAD/06, instaurado pela Portaria nº 
036/GAB/2006, de 02.03.06,

RESOLVE

1) Com suporte no art. 65, da Lei Complementar nº 37, de 10.03.04, sopesadas as
circunstâncias previstas no art. 149, da Lei Complementar nº 13/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, aplicar a penalidade
administrativa de ADVERTÊNCIA ao servidor FRANCIS EDUARDO
BRANQUINHO DE ALMEIDA LIRA, Delegado de Polícia Civil, matrícula nº 130.097-
X, por ter ele transgredido o disposto no art. 58, incisos XIII e XIX, da Lei
Complementar nº 37, de 10.03.04 e art. 137, I e III, da Lei Complementar nº 13/94;

2) Determinar à Gerência de Gestão de Pessoas que promova o assentamento
da referida penalidade, dando-se ciência prévia ao processado.

COMUNIQUE-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.CUMPRA-SE

DEL. Robert Rios Magalhães
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PUBLICA


